

**平成26年度 活動計算書**  
(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(金額単位:円)

科 目	特定非営利活動に係わる事業の金額		注 記
I 経常収益			
1 会費収入			3月末会員数
個人会員会費	755,000		個人 160名(昨年度168名)
法人会員会費	100,000	855,000	① 法人 2社(昨年度2社)
2 寄付金収入			昨年度
個人寄附金	555,415		個人912千円、法人0千円
委託寄附金	3,750,000		委託寄附635千円
食卓の貯金箱収入	1,663,569	5,968,984	② 貯金箱1,912千円
3 事業収益			昨年度
講演会等催事開催収入	555,430		催事収入474千円
紅茶販売収入	146,000		紅茶収入100千円
受取利息その他	31,644	733,074	③
経常収益計(I=①+②+③)			7,557,058
II 経常費用			
1 事業費			ネパール:2,200千円+委託3,750千円、
人件費	0		タイ:600千円、インド:400千円
国際支援金支出	6,956,080		「母ちゃんず」1件
東日本大震災被災地支援	100,000		OKハン報告会、二人芝居「請願」
講演会等催事開催費用	303,693		紅茶購入代、ネパール支援先への土産
その他事業費	180,282	7,540,055	④ NPO事業費 経常利益の99.8%
2 管理費			議案書作成代、会場使用料
人件費	0		事務所賃料23千円/月
総会、理事会開催費	16,040		郵便、電話、宅急便代
家賃	277,560		理事会開催、機関紙発行作業時支給
通信運搬費	323,663		伝票、封筒等の印刷代、文房具購入代
旅費交通費	137,080		PC新規1台購入、中古2台ソフト変更
備品消耗品費	71,202		NPO法人管理費 経常利益の12.5%
その他費用	117,662	943,207	⑤
経常費用計(II=④+⑤)			8,483,262
当期経常増減額(I-II)			▲926,204
III 経常外収益			0
IV 経常外費用			0
税引前当期正味財産増減額			▲926,204
法人税、住民税、事業税			0
前期繰越正味財産額			4,519,703
次期繰越正味財産額			3,593,499
(内訳) 郵便振替			387,768
郵便貯金			1,477,048
銀行貯金			1,572,358
別口預金(施設)			163
現金残高			156,162